
 
Página 1 de 11 

LACV/ynvr 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

   

     

       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       

N° DE SESIÓN : 053 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 053-12-21 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 21.12.2021 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA,  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

 
 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1.- SOBRE RECTIFICACION DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA LUZ BAZAN ROJAS. 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO SOLICITANDO LA 
RECTIFICACION DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA EGRESADA LUZ BAZAN 
ROJAS. 

 

X 

 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE LA CONSTANCIA DE INGRESO AL PROCESO DE 
ADMISIÓN 2009-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA, DE LA SRTA.LUZ BAZAN ROJAS, EGRESADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1110-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 



 
Página 2 de 11 

LACV/ynvr 

 A94199K, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 1155-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 18.11.2021, CONFORME SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 

DICE: 
MODALIDAD: TRASLADO EXTERNO 
 
DEBE DECIR: 
MODALIDAD: POSTULANTE ORDINARIO 
 

ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO COORDINAR CON LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE ADMISIÓN, 
REGISTROS Y MATRÍCULAS, Y DEMAS INSTANCIAS PERTINENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO. 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 
 
 

2.- SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO EGRESADO TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO SOLICITANDO CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO EGRESADO 
TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO 

X 

 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N.º 1055-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 21.10.2021, REFERIDO 
A LA SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL EGRESADO SR. TRUCIOS GABRIEL ALEX ALFREDO, AL JEFE 
DE LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS, PARA SU AMPLIACIÓN Y PRECISIÓN DEL INFORME, PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1111-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTOR ACADEMICIO, OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS Y, ARCHIVO 
 
 

3.- SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ TOVAR 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO QUE SOLICITA CAMBIO DE 
MODALIDAD DE INGRESO DE LA 
EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ 
TOVAR 

X 

 
 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO AL PROCESO DE ADMISIÓN 2014-I 
- HUANCAYO, DE LA EGRESADA BIANENCI ELVIRA ALVAREZ TOVAR, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° G01851E, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 
1154-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 18.11.2021, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE: 
MODALIDAD: SEGUNDA CARRERA 
 
DEBE DECIR: 
MODALIDAD: POSTULANTE ORDINARIO 
 

ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO COORDINAR CON EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS, LOS JEFES DE LAS OFICINAS DE: ADMISIÓN, REGISTROS Y MATRÍCULAS, Y DEMÁS INSTANCIAS 
PERTINENTES A EFECTOS DE ADOPTAR LAS MEDIDAS PERTINENTES PARA IMPLEMENTAR EL PRESENTE ACUERDO. 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1112-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3 de 11 

LACV/ynvr 

4.- SOBRE CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES DE ENSEÑANZA AÑO 2022. 
 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO QUE PRESENTA EL CRONOGRAMA 
DE PAGOS DE PENSIONES DE 
ENSEÑANZA AÑO 2022. 

X 

 ACUERDO: APROBAR, EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES DE ENSEÑANZA EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, EN MERITO Y CONFORME 
A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 1149-
2021-DGA-UPLA DE FECHA 16.12.2021, DEBIENDO CONSIDERARSE, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

CRONOGRAMA DE PAGOS DE CUOTAS ACADÉMICAS 2022 
SEDE DE HUANCAYO Y FILIALES 

 
 

FACULTADES: 
Ciencias Administrativas y Contables Derecho y 
Ciencias Políticas Ingeniería 
Ciencias de la Salud 
Medicina Humana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1113-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): FILIAL CHANCHAMAYO, OFICINAS DE: MARKETING Y COMUNICACIONES, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS, SECCIÓN TESORERÍA Y ARCHIVO 
 
 

 
N° DE CUOTAS 

 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 30/04/2022 

SEGUNDA CUOTA 31/05/2022 

TERCERA CUOTA 30/06/2022 

CUARTA CUOTA 15/07/2022 

QUINTA CUOTA 06/08/2022 
 

SEMESTRE ACADÉMICO 2022 – I 
 

 
 

 
N° DE CUOTAS 

 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 30/04/2022 

SEGUNDA CUOTA 31/05/2022 

TERCERA CUOTA 30/06/2022 

CUARTA CUOTA 15/07/2022 

 

 
CICLO VERANO 2022 – 0 (NIVELACIÓN) 

 

FECHA DE 

VENCIMIENTO 

PRIMERA CUOTA 28/02/2022 

SEGUNDA CUOTA     24/03/2022 
 



 
Página 4 de 11 

LACV/ynvr 

5.- SOBRE CRONOGRAMA DE VACACIONES DE DOCENTES ORDINARIOS, PERIODO 2021-2022 

 

  

VISTO 
(***) 

ACUERDO (****) 
NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
OFICIO QUE REMITE EL CRONOGRAMA 
DE VACACIONES DE DOCENTES 
ORDINARIOS, PERIODO 2021-2022 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE VACACIONES CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2021 – 2022, DE 
LOS DOCENTES ORDINARIOS Y JEFE DE PRÁCTICAS CON CONTRATO INDETERMINANDO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
CONFORME A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 
001285 - 2021-ORR.HH.-UPLA DE FECHA 14.12.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1114-SG/UPLA-2021 
DE FECHA  
21.12.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 5 de 11 

LACV/ynvr 

 



 
Página 6 de 11 

LACV/ynvr 

 

 
CONOCIMIENTO (++): FACULTAD (05), DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFICINAS DE: MARKETING Y COMUNICACIONES, ASESORIA JURIDICA, ECONOMIA Y FINANZAS, INFORMATICA Y SISTEMAS, AUDITORIA Y 

CONTROL INTERNO Y ARCHIVO  
 

6.- SOBRE COORDINADOR (E) DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO 
 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COORDINADOR (E) DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
DERECHO 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 661-CF–FD–UPLA–2021 DE FECHA 10.12.2021 
MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DESIGNA COMO COORDINADOR (E) 
DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. AL MG. JOSUÉ SAUL HERHUAY VILCAHUAMÁN 
EN SUSTITUCIÓN DEL DR. LUIS DONATO ARAUJO REYES, A PARTIR DEL 08.12.2021 HASTA EL 31.12.2021. 
DISPONER QUE EL MG. JOSUÉ SAUL HERHUAY VILCAHUAMÁN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL CARGO, DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LA NUEVA ESTRUCTURA DE BONIFICACIONES AL CARGO DE DOCENTES ORDINARIOS 2015, DEL 
08.12.2021 HASTA EL 31.12.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1115-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINAS DE:RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 
 

 
7.- SOBRE COORDINADOR (E) DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COORDINADOR (E) DE LA 
COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 
DE LA FACULTAD DE DERECHO 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 664-CF–FD–UPLA–2021 DE FECHA 10.12.2021 
MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DESIGNA COMO COORDINADOR (E) 
DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CC.PP. AL MG. JOSUÉ SAUL HERHUAY VILCAHUAMÁN, EN SUSTITUCIÓN DEL DR. LUIS DONATO ARAUJO REYES, A PARTIR 
DEL 08.12.2021 HASTA EL 31.12.2021. 
DISPONER QUE EL MG. JOSUÉ SAUL HERHUAY VILCAHUAMÁN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL CARGO, DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LA NUEVA ESTRUCTURA DE BONIFICACIONES AL CARGO DE DOCENTES ORDINARIOS 2015, DEL 
08.12.2021 HASTA EL 31.12.2021. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1116-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  14.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINAS DE:RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
 



 
Página 7 de 11 

LACV/ynvr 

8.- SOBRE BONIFICACIONES A LOS DIFERENTES CARGOS DE LOS DOCENTES QUE NO PERCIBEN BONIFICACIÓN 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

BONIFICACIONES A LOS DIFERENTES 
CARGOS DE LOS DOCENTES QUE NO 
PERCIBEN BONIFICACIÓN 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR SU TRATAMIENTO PARA PROXIMA SESION DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
9.- SOBRE PEDIDO EL DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA, DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PEDIDO EL DR. WILLIAMS RONALD 
OLIVERA ACUÑA, DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 

 

ACUERDO: SE TRATARA EN EL PUNTO DE AGENDA EN EL 2.3. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
10.- SOBRE BUENA PRO PARA “CONTRATO DE EMPRESA PROVEEDORA DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LA UNIVERSIDAD 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
BUENA PRO PARA “CONTRATO DE 
EMPRESA PROVEEDORA DEL SERVICIO 
DE ASEO Y LIMPIEZA EN LA 
UNIVERSIDAD  

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESULTADO DE LA CONVOCATORIA, EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE 
LA PERSONA JURÍDICA “EMPRESA PROVEEDORA PARA EL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA, PRESENTADO POR EL SEÑOR 
VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, PRESIDENTE DE LA COMISIÓN CONFORMADA PARA DICHO FIN, CON OFICIO N° 
0170-VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 21.12.2021, MEDIANTE LA CUAL COMUNICA QUE SE HA OTORGADO LA BUENA PRO 
A LA EMPRESA GRUPO FAVEGO S.A.C. CON SU OFERTA ECONÓMICA EQUIVALENTE A S/. 1´564,869.60 (UN MILLON 
QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 60/100 SOLES) PARA EL SERVICIO 
ANTES MENCIONADO., CON VIGENCIA A PARTIR DEL 01.01.2022 al 31.12.2022. 
ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA LA ELABORACIÓN DEL CONTRATO CON LA EMPRESA 
GRUPO FAVEGO S.A.C. PARA EL “SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”. 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN ALCANZAR LA DOCUMENTACIÓN QUE CORRESPONDA AL 
JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ENCARGO SEÑALADO EN EL PÁRRAFO 
PRECEDENTE”. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1117-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
SU ACLARACION: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1137-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS, PLANIFICACION, LOGISTICA Y MANTENIIENTO Y ARCHVO  

 
11. SOBRE BUENA PRO PARA “CONTRATO DE EMPRESA PROVEEDORA DEL SERVICIO DE VIGILANCIA EN LA UNIVERSIDAD” 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
BUENA PRO PARA “CONTRATO DE 
EMPRESA PROVEEDORA DEL SERVICIO 
DE VIGILANCIA EN LA UNIVERSIDAD” 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESULTADO DE LA CONVOCATORIA, EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE LA 
PERSONA JURÍDICA “EMPRESA PROVEEDORA PARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA”, PRESENTADO POR EL SEÑOR 
VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, PRESIDENTE DE LA COMISIÓN CONFORMADA PARA DICHO FIN, CON OFICIO N° 0170-
VRINV.UPLA-2021 DE FECHA 21.12.2021, MEDIANTE LA CUAL COMUNICA QUE SE HA OTORGADO LA BUENA PRO A LA 
EMPRESA ANUBIS S.A.C. CON SU OFERTA ECONÓMICA EQUIVALENTE A S/. 2’425,200.00 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES) PARA EL SERVICIO ANTES MENCIONADO, CON VIGENCIA A PARTIR 
DEL 01.01.2022 al 31.12.2022. 
ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA LA ELABORACIÓN DEL CONTRATO CON LA EMPRESA ANUBIS 
S.A.C. PARA EL “SERVICIO DE VIGILANCIA EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”. 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN ALCANZAR LA DOCUMENTACIÓN QUE CORRESPONDA AL JEFE 
DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ENCARGO SEÑALADO EN EL PÁRRAFO PRECEDENTE. 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1118-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
SU ACLARACION: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1138-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):OFICINA DE ECONOMIA Y FINANZAS, PLANIFICACION, LOGISTICA Y MANTENIIENTO Y ARCHVO 



 
Página 8 de 11 

LACV/ynvr 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1.  GRADOS Y TÍTULOS. 
 
 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TITULOS 
NFORME N° 321-GyT-SG-UPLA-2021 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 

DOCUMENTO:  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 
 

2.  DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO: 
 

2.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO DE ACUERDO DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DE FECHA 30.11.2021, 
SOBRE PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA 
IMPLEMENTACIÓN DE LA LEY N° 31364. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL PROVEÍDO N° 6215-2021-R-UPLA Y DEMÁS ACTUADOS RESPECTO A LA 
PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA IMPLEMENTACIÓN DE LA LEY N° 31364, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, 
PARA OPINIÓN LEGAL, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1119-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   
 
 

2.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CUMPLIMIENTO DE ACUERDO DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO EN SESIÓN ORDINARIA DE 
FECHA 27.10.2021, SOBRE INFORME LEGAL 
RESPECTO A PROPUESTA DE REGLAMENTO DE 
ÓRGANOS COLEGIADOS DE GOBIERNO. 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE ÓRGANOS COLEGIADOS DE GOBIERNO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN MERITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL SECRETARIO GENERAL DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES MEDIANTE OFICIO N° 0712-2021-LACV-SG-UPLA DE FECHA 11.10.2021, Y 
PRESENTADO POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE PROVEÍDO N° 6392 - 2021 - R – UPLA DE FECHA 15.12.2021, Y EN MÉRITO 
AL INFORME LEGAL N° 0120 -2021–OAJ–UPLA DE FECHA 07.12.2021, DOCUMENTO NORMATIVO QUE FORMA PARTE DEL 
PRESENTE ACUERDO. 
DISPONER, QUE EL REGLAMENTO DE ÓRGANOS COLEGIADOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
ENTRARA EN VIGENCIA A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD. 
DEJAR SIN EFECTO, TODA DISPOSICIÓN LEGAL CONTRARIA Y/O QUE SE OPONGA AL PRESENTE ACUERDO. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1120-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  FACULTADES (05), FILIAL CHANCHAMAYO, OFICINAS DE:DIRECCIONES GENERALES, ESCUELA DE POSGRADO, OFICINAS DE:MARKETING Y COMUNICACIONES, ECONOMIA Y FINANZAS, AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALZIACIÓN, ASESORIA JURIDICA, 

PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 
 
 

2.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 141° DEL 
ESTATUTO Y ARTÍCULO 94° REGLAMENTO 
ACADÉMICO UPLA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 141° 
DEL ESTATUTO VIGENTE, EN ATENCIÓN A LA CUESTIÓN PROPUESTA FORMULADA POR EL SEÑOR VICERRECTOR 
ACADÉMICO, MEDIANTE OFICIO Nº 0230-2 021-VRACD-UPLA DE FECHA 14.12.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
DICE: 
DURACIÓN DE 18 SEMANAS. 
 
DEBE DECIR: 
17 SEMANAS”. 

 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1121-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA 21.12.2021 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 
1122-SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 9 de 11 

LACV/ynvr 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 94° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 1086-2019-CU-VRAC DE FECHA 02.07.2019, EN MÉRITO AL 
OFICIO Nº 02 30-2 021-VRACD-UPLA DE FECHA 14.12.2021, EN LA FORMA QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
DICE: 
LAS FECHAS DE LOS EXÁMENES PARCIALES (SEMANA 9°) Y EXAMEN FINAL (SEMANA 18°) SERÁN SEMANAS DE EVALUACIÓN 
CON SUSPENSIÓN DE CLASES. 
 
DEBE DECIR: 
“LAS FECHAS DE LOS EXÁMENES PARCIAL (SEMANA 9°) Y EXAMEN FINAL (SEMANA 17°) SERÁN SEMANAS DE EVALUACIÓN 
SIN SUSPENSIÓN DE CLASES”. 
 

CONOCIMIENTO (++):  DIRECCIONES GENERALES, OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 
 
 

2.4 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE REGLAMENTO DE ADMISIÓN.  X ACUERDO: DIFERIR SU TRATAMIENTO PARA PROXIMA SESION DE CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  
 

2.5 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 095-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 13.12.2021 SOBRE HABILITACIÓN DE 
CANDIDATOS A ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLESCONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA. 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO  
 

2.6 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 096-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 14.12.2021 SOBRE PROCLAMACIÓN DE 
GANADORES A ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES. 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO  
 
 

2.7 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 097-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 16.12.2021 SOBRE HABILITACIÓN DE 
CANDIDATOS A ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD. 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO  



 
Página 10 de 11 

LACV/ynvr 

 

2.8 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 098-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 16.12.2021 SOBRE HABILITACIÓN DE 
CANDIDATOS A ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA. 
 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO  
 
 

2.9 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 099-2021-CEU-UPLA DE 
FECHA 16.12.2021 SOBRE HABILITACIÓN DE 
CANDIDATOS A ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. 
 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO  
 

2.10 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0303-
2021-CU DE FECHA 19.02.2021, EN EL 
EXTREMO DEL SEGUNDO NOMBRE DONDE 
DICE: LEON ARIAS ANGEL TENORIO, DEBE 
DECIR: LEON ARIAS ANGEL TEÓFILO. 
 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 0303-2021-CU-VRAC DE FECHA 
19.02.2021 EN MÉRITO AL PROVEÍDO N° 2000-2021-SG-UPLA DE FECHA 16.12.2021, SOLO EN EL EXTREMO QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
DICE: 
LEON ARIAS ANGEL TENORIO 
 
DEBE DECIR:  
LEON ARIAS ANGEL TEOFILO 
 
ENCARGAR AL SECRETARIO GENERAL EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO. 
 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1123-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y MESA DE PARTES, ARCHIVO 
 

2.11 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE RESULTADO DE LA EVALUACIÓN 
PARA RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN 
DOCENTE, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2021-II. 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR SU TRATAMIENTO PARA PROXIMA SESION DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 11 de 11 

LACV/ynvr 

3.  DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL RECTORADO: 
 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE REGISTRO DE DATOS 
DEL DIRECTOR ENCARGADO DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES ANTE SUNEDU. 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN Nº 796-
2021-CU DE FECHA 20.05.2021. SOBRE 
CONTRATO COMO JEFE DE PRÁCTICAS, 
DURANTE EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1 
DEL SEÑOR ROJAS AGUILAR RUBÉN MARIO, 
QUIEN SE DESEMPEÑARÁ COMO INSTRUCTOR 
DEL TALLER DE AJEDREZ - SEDE CENTRAL 
HUANCAYO 
 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 0796-2021-CU-VRAC DE FECHA 20.05.2021 EN 
MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO N° 888-2021/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 01.12.2021, SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 
 
DICE: 
 
“APROBAR EL CONTRATO COMO JEFE DE PRÁCTICAS, DURANTE EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1 DEL SEÑOR 
ROJAS AGUILAR RUBÉN MARIO, QUIEN SE DESEMPEÑARÁ COMO INSTRUCTOR DEL TALLER DE AJEDREZ - SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL OFICIO N° 365-2021/OBUVRAGD-UPLA DE FECHA 05.05.2021 Y AL PROVEÍDO 
N° 1096-2021-VRAGD-UPLA DE FECHA 13.05.2021, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES HORAS SEMANALES TOTAL, HORAS 
MENSUALES 

01 ROJAS AGUILAR RUBÉN MARIO 08 32 

 
DEBE DECIR: 
 
“APROBAR EL CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DEL SEÑOR ROJAS AGUILAR RUBÉN 
MARIO, COMO INSTRUCTOR DEL TALLER DE AJEDREZ PARA EL SERVICIO DE DEPORTE Y RECREACIÓN- SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, POR UN MONTO TOTAL DE S/2,932.30 (DOS MIL NOVECIENTOS CON 30/100 SOLES), A 
PARTIR DEL 19.04.2021 AL 28.07.2021, EN MÉRITO AL OFICIO N° 888-2021/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 01.12.2021 
Y AL PROVEÍDO N° 2811 - 2021 - VRACD – UPLA DE FECHA 01.12.2021. 
 
DISPONER QUE EL PRESENTE ACUERDO, FORME PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 0796-2021-CU-VRAC DE FECHA 
20.05.2021”. 
 

DOCUMENTO: 
DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 1124-
SG/UPLA-2021 DE 
FECHA  21.12.2021 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFICINAS DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, BIENESTAR UNIVERSITARIO, ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 
 
 
 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 

(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


